
 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

 Č. j.: MV-18362-42/PO-PSM-2015                                         Počet listů:9 
  Přílohy: 2/6 

 
 

Protokol o jednání hodnotící komise   
 
Hodnotící komise ustanovená zadavatelem pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), s názvem  
 
 
 „Rámcová smlouva na dodávky obuvi pro HZS ČR“  
 
vyhlášené dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona, MV GŘ HZS ČR – MV GŘ HZS ČR – vedoucím 
oddělení veřejných zakázek Ing. Tomášem Vlašánkem pod č.j. MV-18362-5/PO-PSM-2015 dne 
19. května 2015,  se sešla ke svému prvnímu jednání dne 30. července 2015 v 10:00 hod. 
v místnosti 415 na adrese zadavatele v tomto složení: 
 
 

 
 
Program jednání: 
1. Informace o průběhu zadávacího řízení a o povinnosti mlčenlivosti 
2. Podpis prohlášení o nepodjatosti členy hodnotící komise 
3. Volba předsedy a místopředsedy komise 
4. Převzetí nabídek 
5. Posouzení kvalifikace 
6. Posouzení nabídek 
 
K bodu 1 programu: 
Ing. Pavel Kováč seznámil účastníky jednání s dosavadním průběhem zadávacího řízení 
předmětné veřejné zakázky, zejména se zadávací dokumentací. Dále informoval o výsledcích 
činnosti komise pro otevírání obálek. Účastníci jednání byli dále poučeni o povinnosti zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli nebo dozvědí v souvislosti se svou 
účastí v hodnotící komisi. 
 
K bodu 2 programu: 
Členům hodnotící komise bylo před zahájením jednání komise předáno sdělení obsahující 
identifikační údaje uchazečů, kteří podali nabídku (viz příloha č. 1 „Sdělení zadavatele členům 

člen komise 

1. 
Ing. Karel Čtrnáctý 

MV-GŘ HZS ČR 

2. 
Ing. Hana Hálová 

HZS Hl. m. Prahy 

3. 
Ing. Pavel Kováč 

MV-GŘ HZS ČR 

4. 
Ivana Šerá 

HZS Kraje Vysočina 

5. 
Mgr. Naděžda Duštírová 

HZS Libereckého kraje 

 6. 
Mgr. Bohuslav Šlégr 

HZS Královehradeckého kraje 

 7. 
Jiří Jílek 

Odborový svaz hasičů 



hodnotící komise“). Nikdo z členů hodnotící komise neoznámil podjatost ve vztahu k předmětné 
veřejné zakázce. Všichni členové komise podepsali čestná prohlášení o nepodjatosti, která tvoří 
přílohu tohoto protokolu. Čestná prohlášení Ing. Pavel Kováče a Ing. Karla Čtrnáctého jsou již 
přiložena u protokolu o otevírání obálek s nabídkami – část 1 (č. j.  MV-18362-33/PO-PSM-2015).  
 
K bodu 3 programu: 
Předsedou komise byl jednomyslně zvolen Ing. Karel Čtrnáctý a místopředsedou  
Ing. Pavel Kováč. 
 
K bodu 4 programu:  
Hodnotící komise převzala od zadavatele 2 nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek pro část 
č. 1 a 3 nabídky pro část č. 2 VZ, které splňují požadavky dle ust. § 71 odst. 7 zákona (viz. 
Protokol o otevírání obálek č.j. MV-18362-33/PO-PSM-2015 – 1.část a MV-18362-34/PO-PSM-
2015 – 2.část).  
 
K bodu 5 programu: 
Posouzení kvalifikace 
Hodnotící komise posoudila kvalifikaci uchazečů (viz. Protokol o posouzení kvalifikace č.j. MV-
18362-40/PO-PSM-2015 – 1.část a MV-18362-41/PO-PSM-2015 – 2.část). 
 
K bodu 6 programu:  
Posuzované nabídky: 
Komise vzhledem k tomu, že neukončila posouzení kvalifikace z důvodu vyžádání požadovaných 
dokladů u uchazeče XENA Praha s.r.o., IČ: 49613791, provedla pouze předběžné posouzení 
nabídek uchazečů. 
 
 

část č. 1 VZ 
Nabídka č. 1 pro část č. 1 VZ  
Obchodní jméno: Gruna, s.r.o.  
sídlo: : Přečkovice 76, 68 771 Bojkovice    
IČ: 64510514                           
 
Nabídka č. 2 pro část č. 1 VZ  
Obchodní jméno: XENA Praha s.r.o.  
sídlo: Nad spádem 2O/641, 14 000 Praha 4 - Podolí     
IČ: 49613791   
 
     

část č. 2 VZ 
Nabídka č. 1 pro část č. 2 VZ 
Obchodní jméno: Gruna, s.r.o.  
Sídlo:  Přečkovice 76, 68 771 Bojkovice    
IČ:  64510514                           
 
Nabídka č. 2 pro část č. 2 VZ 
Obchodní jméno: TRIODON, spol. s r.o.  
Sídlo: 6. května 38, 76 316 Fryšták    
IČ: 44003978                                      
 
 
Nabídka č. 3 pro část č. 2 VZ 
Obchodní jméno: XENA Praha s.r.o.   
Sídlo: Nad spádem 2O/641, 14 000 Praha 4 - Podolí     
IČ: 49613791                           



Hodnotící komise podle ustanovení § 76 a násl. zákona zahájila posouzení nabídek. Hodnotící 
komise v souladu s § 76 odst. 1 zákona posoudila nabídky z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda 
uchazeči nepodali nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona.  
 
Hodnotící komise také posuzovala ceny v nabídkách uchazečů dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky, s konstatováním, že žádná nabídka neobsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. 
 
Komise při posouzení nabídek uchazečů zjistila, že nabídka uchazeče TRIODON, spol. s r.o. 
Sídlo: 6. května 38, 76 316 Fryšták, IČ: 44003978, pro část č. 2 nesplňuje zákonné požadavky 
a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, a to konkrétně v tomto požadavku: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci v příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu smlouvy 
u bot kotníčkových celoročních na str. 24 konkrétně v bodě b) – Tvar obuvi střih a svršek, 
požadoval jazyk všitý pro zamezení vnikání vody a nečistot. Hodnotící komise přiložený 
zkušební vzorek posoudila, zda je v souladu se zadávací dokumentací a konstatovala že, 
nabídka uchazeče TRIODON, spol. s r.o. (přiložený zkušební vzorek bot kotníčkových 
celoročních) při celodenním používání v nepříznivých klimatických podmínkách nezamezí 
vniknutí vody a nečistot do obuvi, což vede k výše uvedenému nesplnění požadavku 
zadavatele na všitý jazyk. 

Komise z výše uvedených důvodu podle § 76 odst. 1 zákona, nabídku uchazeče TRIODON, 
spol. s r.o. vyřadila pro část č. 2 ze zadávacího řízení. 
 
 
První jednání hodnotící komise bylo ukončeno dne 30. července 2015 v 14:15 hod a zároveň si 
komise stanovila termín druhého jednání na 6. srpna 2015 v 10:00 hod. 
 

                         
Druhé jednání hodnotící komise 

Hodnotící komise se sešla dne 6. 8. 2015 ke svému druhému jednání na základě upřesnění na 
svém prvním jednání hodnotící komise v místnosti č. 415 na adrese zadavatele v tomto složení: 
 
 
 

 
 
Program jednání: 
1. Omluvení člena hodnotící komise 
2. Posouzení doložených kvalifikačních dokumentů uchazeče 
3. Posouzení nabídek 
4. Hodnocení nabídek 

člen komise 

1. 
Ing. Karel Čtrnáctý 

MV-GŘ HZS ČR 

2. 
Ing. Pavel Kováč 

MV-GŘ HZS ČR 

3. 
Ing. Hana Hálová 

HZS Hl. m. Prahy 

4. 
Jiří Jílek 

Odborový svaz hasičů 

5. 
Mgr. Naděžda Duštírová 

HZS  Libereckého  kraje 

 6. 
Mgr. Bohuslav Šlégr 

HZS Královehradeckého kraje 



K bodu 1 programu: 
Předsedovi hodnotící komise při prvním jednání dne 30. 7. 2015 oznámila členka komise Ivana 
Šerá, že plánovaného jednání dne 6. 8. 2015 se nemůže zúčastnit. Z výše uvedených důvodů se 
jednání hodnotící komise zúčastnilo dne 6. 8. 2015 šest členů. V souladu s § 75 odst. 3 zákona 
je komise usnášeníschopná, neboť je jednání přítomno 85,7 % členů.    
 
K bodu 2 programu: 
Hodnotící komise posoudila doklady doložené uchazečem XENA Praha s.r.o. pro obě části, a 
konstatovala, že potvrzení uchazeče XENA Praha s.r.o. prokazují splnění technických 
kvalifikačních předpokladů (viz. zápis č.j. 18362-40,(41)/PO-PSM-2015). 
 
K bodu 3 programu: 

Hodnotící komise pokračovala v posuzování nabídek, které bylo přerušeno na prvním jednání 
hodnotící komise. Hodnotící komise konstatovala, že nabídky uchazečů:  

 
1. Gruna, s.r.o. (část č. 1 a 2 VZ); 

2. XENA Praha s.r.o. (část č. 1 a 2 VZ) 

splňují požadavky zadavatele a žádná z nich není nepřijatelná podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona. 

 
Výsledek posouzení nabídek hodnotící komisí 
 
Hodnotící komise konstatovala, že níže uvedené nabídky uchazečů splňují zákonné požadavky 
a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách a postupují do závěrečného 
hodnocení: 
 

část č. 1 VZ: 

1. Gruna, s.r.o., IČ: 64510514 

2. XENA Praha s.r.o., IČ: 49613791     

část č. 2 VZ: 
1. Gruna, s.r.o., IČ: 64510514 

2. XENA Praha s.r.o., IČ: 49613791 

 

K bodu 4 programu: 
Hodnocení nabídek bylo provedeno na základě základního hodnotícího kritéria, dle § 78 odst. 1 
písm. a)) zákon, ekonomická výhodnost nabídky. 
 

Část 1 VZ:  
 

Podrobné hodnocení je uvedeno v následující tabulce: 

   Gruna, s.r.o. XENA Praha s.r.o.  

  
váha 
(p) 

cena 
body 
(A) 

cena 
body 
(A) 

nabídková cena 80% 5 831 400 Kč 78,2 5 700 000 Kč 80,0 

fu
n

k
č
n

í 

v
la

s
tn

o
s
ti 

polobotky celoroční body ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

Odolnost podešve proti 
odírání  

2 120,0 81,00 2,0 120,0 81,00 2,0 



Pevnost spoje svršek - 
podešev na hotové obuvi     

2 4,0 4,59 1,0 4,0 4,65 2,0 

Pevnost šitých spojů na 
hotové obuvi                      

2 13,0 13,50 0,0 13,0 17,00 2,0 

Odolnost proti dalšímu 
trhání - pevnost v roztržení 
štěrbiny vrchové usně                                               

2 60,0 100,00 2,0 60,0 105,00 2,0 

Odolnost spodku obuvi 
proti opakovanému   ohybu 
- nárůst vpichu                                                            

2 4,0 1,50 2,0 4,0 0,00 2,0 

 (3000/7600)  body 7,0 body 10,0 

 0,394736842 15,0% celkem (B1) 4,1 celkem (B1) 5,9 

         

 Navýšení ceny u malých a 
nadrozměrných velikostí  

  hodnota body hodnota body 

   0 100,0 20 0,0 

 0,394736842 5,0% celkem (C1) 2,0 celkem (C1) 0,0 

         

fu
n

k
č
n

í v
la

s
tn

o
s
ti 

polobotky perforované letní body ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

Odolnost podešve proti 
odírání  

2 120,0 81,00 2,0 120,0 81,00 2,0 

Pevnost spoje svršek - 
podešev na hotové obuvi     

2 4,0 4,59 1,0 4,0 4,65 2,0 

Pevnost šitých spojů na 
hotové obuvi                      

2 13,0 13,10 0,0 13,0 17,70 2,0 

Odolnost proti dalšímu 
trhání - pevnost v roztržení 
štěrbiny vrchové usně                                               

2 60,0 100,00 2,0 60,0 105,00 2,0 

Odolnost spodku obuvi 
proti opakovanému   ohybu 
- nárůst vpichu                                                            

2 4,0 1,50 2,0 4,0 0,00 2,0 

 (3000/7600)  body 7,0 body 10,0 

 0,394736842 15,0% celkem (B2) 4,1 celkem (B2) 5,9 

         

 
Navýšení ceny u malých a 
nadrozměrných velikostí  

  hodnota body hodnota body 

   0 100,0 20 0,0 

 0,394736842 5,0% celkem (C2) 2,0 celkem (C2) 0,0 



         

fu
n

k
č
n

í v
la

s
tn

o
s
ti 

polobotky společenské body ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

Odolnost podešve proti 
odírání  

2 120,0 84,00 2,0 120,0 79,00 2,0 

Pevnost spoje svršek - 
podešev na hotové obuvi     

2 4,0 4,01 0,0 4,0 4,65 2,0 

Pevnost šitých spojů na 
hotové obuvi                      

2 13,0 14,80 1,0 13,0 16,90 2,0 

Odolnost proti dalšímu 
trhání - pevnost v roztržení 
štěrbiny vrchové usně                                               

2 60,0 98,00 2,0 60,0 105,00 2,0 

Odolnost spodku obuvi 
proti opakovanému   ohybu 
- nárůst vpichu                                                            

2 4,0 0,00 2,0 4,0 0,00 2,0 

 (1600/7600)  body 7,0 body 10,0 

 0,210526316 15,0% celkem (B3) 2,2 celkem (B3) 3,2 

         

 
Navýšení ceny u malých a 
nadrozměrných velikostí  

  hodnota body hodnota body 

   0 100,0 20 0,0 

 0,210526316 5,0% celkem (C3) 1,0 celkem (C3) 0,0 

         

 B1+B2+B3 B   10,4   15,0 

 C1+C2+C3 C   5,0   0,0 

         

   A+B+C A+B+C 

   93,6 95,0 
 

 

Souhrn a pořadí 

Číslo 

nabídky 
Obchodní jméno Body Pořadí 

1. Gruna, s.r.o. 93,60 2. 

2. XENA Praha s.r.o. 95,00 1. 

 
 
Část 2 VZ:  
Podrobné hodnocení je uvedeno v následující tabulce: 

 



   Gruna, s.r.o. XENA Praha s.r.o.  

  
váha 
(p) 

cena 
body 
(A) 

cena 
body 
(A) 

nabídková cena 80% 3 723 800 Kč 80,0 3 952 500 Kč 75,4 

             

fu
n

k
č
n

í v
la

s
tn

o
s
ti 

boty kotníčkové celoroční body ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

Odolnost podešve proti 
odírání  

2 120,0 82,00 2,0 120,0 76,00 2,0 

Pevnost spoje svršek - 
podešev na hotové obuvi     

2 4,0 4,25 0,0 4,0 4,72 2,0 

Pevnost šitých spojů na 
hotové obuvi                      

2 13,0 13,60 0,0 13,0 20,40 2,0 

Odolnost proti dalšímu 
trhání - pevnost v roztržení 
štěrbiny vrchové usně                                               

2 60,0 100,00 2,0 60,0 105,00 2,0 

Odolnost spodku obuvi 
proti opakovanému   ohybu 
- nárůst vpichu                                                            

2 4,0 3,00 1,0 4,0 3,00 1,0 

 (2000/3750)  body 5,0 body 9,0 

 0,533333333 15,0% celkem (B1) 4,44 celkem (B1) 8,00 

         

 Navýšení ceny u malých a 
nadrozměrných velikostí  

  hodnota body hodnota body 

   0 100,0 20 0,0 

 0,533333333 5,0% celkem (C1) 2,67 celkem (C1) 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
fu

n
k
č
n

í v
la

s
tn

o
s
ti 

boty kotníčkové zimní body ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

Odolnost podešve proti 
odírání  

2 120,0 82,00 2,0 120,0 76,00 2,0 

Pevnost spoje svršek - 
podešev na hotové obuvi     

2 4,0 4,25 0,0 4,0 4,72 2,0 

Pevnost šitých spojů na 
hotové obuvi                      

2 13,0 13,20 0,0 13,0 15,60 2,0 

Odolnost proti dalšímu 
trhání - pevnost v roztržení 
štěrbiny vrchové usně                                               

2 60,0 100,00 2,0 60,0 105,00 2,0 



Odolnost spodku obuvi 
proti opakovanému   ohybu 
- nárůst vpichu                                                            

2 4,0 3,00 1,0 4,0 3,00 1,0 

 (1100/3750)  body 5,0 body 9,0 

 0,293333333 15,0% celkem (B2) 2,44 celkem (B2) 4,40 

         

 
Navýšení ceny u malých a 
nadrozměrných velikostí  

  hodnota body hodnota body 

   0 100,0 20 0,0 

 0,293333333 5,0% celkem (C2) 1,47 celkem (C2) 0,00 

         

fu
n

k
č
n

í v
la

s
tn

o
s
ti 

boty kotníčkové zateplené body ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

ref.hodnota velikost 
body 
(B) 

Odolnost podešve proti 
odírání  

2 120,0 82,00 2,0 120,0 76,00 2,0 

Pevnost spoje svršek - 
podešev na hotové obuvi     

2 4,0 4,25 0,0 4,0 4,72 2,0 

Pevnost šitých spojů na 
hotové obuvi                      

2 13,0 15,10 2,0 13,0 18,60 2,0 

Odolnost proti dalšímu 
trhání - pevnost v roztržení 
štěrbiny vrchové usně                                               

2 60,0 100,00 2,0 60,0 105,00 2,0 

Odolnost spodku obuvi 
proti opakovanému   ohybu 
- nárůst vpichu                                                            

2 4,0 3,00 1,0 4,0 3,00 1,0 

 (650/3750)  body 7,0 body 9,0 

 0,173333333 15,0% celkem (B3) 2,02 celkem (B3) 2,60 

         

 
Navýšení ceny u malých a 
nadrozměrných velikostí  

  hodnota body hodnota body 

   0 100,0 20 0,0 

 0,173333333 5,0% celkem (C3) 0,86 celkem (C3) 0,00 

         

 B1+B2+B3 B   8,9   15,0 

 C1+C2+C3 C   5,0   0,0 

         

   A+B+C A+B+C 

   93,90 90,40 
 

 

 



Souhrn a pořadí 

Číslo 

nabídky 
Obchodní jméno Body Pořadí 

1. Gruna, s.r.o. 93,90 1. 

2. XENA Praha s.r.o. 90,40 2. 

 

 

Jako nejlépe splňující základní hodnotící kritérium (ekonomická výhodnost) byla vyhodnocena: 
 
pro část č. 1 nabídka č. 2 od uchazeče XENA Praha s.r.o., Sídlo: Nad spádem 20/641, 
14 000 Praha 4 – Podolí, IČ: 49613791. 

                          
pro část č. 2 nabídka č. 1 od uchazeče Gruna, s.r.o., Přečkovice 76, 68 771 Bojkovice,  
IČ: 64510514. 
 
Hodnoticí komise doporučí zadavateli zadat veřejnou zakázku na jednotlivé části výše uvedeným 
společnostem. 

 
Hodnotící komise zpracovala „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“, které jsou založeny 
v dokumentaci veřejné zakázky, č. j. MV-18362-46(47)/PO-PSM-2015. Komise se zavazuje 
předat zadavateli prostřednictvím předsedy komise „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ 
včetně doporučení dalšího postupu. 

 
Nedílnou součástí tohoto protokolu o jednání hodnotící komise jsou přílohy: 
Příloha č. 1 „Sdělení zadavatele členům hodnotící komise“                1 list 
Příloha č. 2 „Čestné prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti“ 5 listů 
 
Protokol z jednání hodnotící komise zpracován, přečten a odsouhlasen členy hodnotící komise 
dne 6. srpna 2015, ve 14:00 hod.   
 
 
Podpisy komise: 
 

člen komise podpis 

1. 
Ing. Karel Čtrnáctý  

v.r. 
MV-GŘ HZS ČR  

2. 
Ing. Pavel Kováč v.r. 

MV-GŘ HZS ČR 

3. 
Ing. Hana Hálová v.r. 

HZS Hl. m. Prahy 

4. 
Jiří Jílek v.r. 

Odborový svaz hasičů 

5. 
Mgr. Naděžda Duštírová v.r. 

HZS Libereckého kraje 

 6. 
Mgr. Bohuslav Šlégr v.r. 

HZS Královehradeckého kraje 

 


